
 

Ayuntamiento de Fraga

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN
 
Fecha y hora de celebración

13 de septiembre de 2023 a las 09:20 horas
 
Lugar de celebración

Sala de Juntas Edificio Administrativo
 
Asistentes

PRESIDENTE
Dña. Beatriz Aísa Martínez, TAG
VOCALES
Dña. Silvia Torres Mur, Secretaria Accidental
D. Albert Serés Molinero, Interventor
Dña. Marta Portolés Ibarz, Administrativa
SECRETARIO
Dña. Noelia Vera Rué, TAEM Responsable de la OAIC

 
Orden del día

1.-  Subsanación:  3427/2023  -  Proyecto  de  renovación  de  tubería  de  abastecimiento  en  Fraga 
(Huesca)
2.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 3427/2023 - Proyecto  
de renovación de tubería de abastecimiento en Fraga (Huesca)
3.- Propuesta adjudicación: 3427/2023 - Proyecto de renovación de tubería de abastecimiento en 
Fraga (Huesca)
 
Se Expone

1.-  Subsanación:  3427/2023  -  Proyecto  de  renovación  de  tubería  de  abastecimiento  en  Fraga 
(Huesca)
 
Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores admitidos provisionalmente en el 
plazo  concedido  para  la  subsanación  de  su  documentación  administrativa,  la  Mesa  concluye  lo 
siguiente:

Admitir a los siguientes licitadores:

NIF:  B02560498  ACCYNIA  INGENIERIA  SL,  al  subsanar  los  defectos  de  su  documentación 
administrativa.  
NIF:  B22029979  Construcciones  y  Transportes  Albalate  SL,  al  subsanar  los  defectos  de  su 
documentación administrativa.  
NIF:  B99125809  EXCAVACIONES  Y  SERVICIOS  VIMES  SL,  al  subsanar  los  defectos  de  su 
documentación administrativa.  
NIF: 51595168G HIDROTEC 2000 SL, al subsanar los defectos de su documentación administrativa.  
NIF:  B22003347  HORMIGONES  FRAGA  SL,  al  subsanar  los  defectos  de  su  documentación 
administrativa.  
NIF:  b22377212  HORPISA  SOBRARBE  SL,  al  subsanar  los  defectos  de  su  documentación 
administrativa.  
NIF:  B99322679  Ingeniería  y  Técnicas  Globales  de  Resolución  Ambiental  SLU,  al  subsanar  los 
defectos de su documentación administrativa.  
NIF:  B43408533  LLABERIA  PLASTICS  SL,  al  subsanar  los  defectos  de  su  documentación 
administrativa.  
NIF:  B22365456  MASCUN  OBRA  CIVIL  SL,  al  subsanar  los  defectos  de  su  documentación 
administrativa.  
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Ayuntamiento de Fraga

NIF:  A28012359  OBRAS  Y  SERVICIOS  PUBLICOS  SA,  al  subsanar  los  defectos  de  su 
documentación administrativa.  
NIF:  A50301514  Ogisa  Infraestructuras  SAU,  al  subsanar  los  defectos  de  su  documentación 
administrativa.  

A continuación,  se  procede  a  la  apertura  de  las  proposiciones  presentadas  por  los  licitadores 
admitidos a la licitación, obteniéndose el siguiente resultado:

LICITADOR OFERTA ECONÓMICA

ACCYNIA INGENIERÍA SL 376.386,25€ + 79.041,11€ IVA

ARNO INFRAESTRUCTURAS SLU 330.841,32€ + 69.476,68€ IVA

CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTES ALBALATE SL 370.900,00€ + 77.889,00€ IVA

EXCAVACIONES Y SERVICIOS VIMES SL 347.452,83€ + 72.965,09€ IVA

FIRMEZA SOLUTIONS SL 336.252,90€ + 70.613,11€ IVA

HIDROTEC 2000 SL 347.659,50€ + 73.008,50€ IVA

HORMIGONES FRAGA SL 304.545,60€ + 63.954,58€ IVA

HORPISA SOBRARBE SL 398.414,79€ + 83.667,11€ IVA

INGENIERÍA Y TÉCNICAS GLOBALES DE 
RESOLUCIÓN AMBIENTAL SLU

319.877,00€ + 67.174,17€ IVA

LLABERIA PLASTICS SL 400.894,50€ + 84.187,84€ IVA

MASCUN OBRA CIVIL SL 349.170,72€ + 73.325,85€ IVA

OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS SA 359.196,34€ + 75.431,23€ IVA

OGISA INFRAESTRUCTURAS SAU 347.160,00€ + 72.903,60€ IVA

RS AGROTÉCNICA DEL SEGRIÀ SL 344.397,35€ + 72.323,44€ IVA

VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA SL 369.986,82€ + 77.697,23€ IVA

VOLTES SLU 360.391,81€ + 75.682,28€ IVA
 
 
2.- Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159): 3427/2023 - Proyecto  
de renovación de tubería de abastecimiento en Fraga (Huesca)
 
Se procede a la valoración de las proposiciones, de acuerdo a los criterios del PCAP, del siguiente  
modo:

LICITADOR OFERTA ECONÓMICA PUNTUACIÓN

ACCYNIA INGENIERÍA SL 376.386,25€ + 79.041,11€ IVA 33,94

ARNO INFRAESTRUCTURAS SLU 330.841,32€ + 69.476,68€ IVA 75,82

CONSTRUCCIONES Y TRANSPORTES 
ALBALATE SL

370.900,00€ + 77.889,00€ IVA 38,98

EXCAVACIONES Y SERVICIOS VIMES 
SL

347.452,83€ + 72.965,09€ IVA 60,54

FIRMEZA SOLUTIONS SL 336.252,90€ + 70.613,11€ IVA 70,84

HIDROTEC 2000 SL 347.659,50€ + 73.008,50€ IVA 60,35

HORMIGONES FRAGA SL 304.545,60€ + 63.954,58€ IVA 100

HORPISA SOBRARBE SL 398.414,79€ + 83.667,11€ IVA 13,68

INGENIERÍA Y TÉCNICAS GLOBALES 
DE RESOLUCIÓN AMBIENTAL SLU

319.877,00€ + 67.174,17€ IVA 85,90

LLABERIA PLASTICS SL 400.894,50€ + 84.187,84€ IVA 11,40

MASCUN OBRA CIVIL SL 349.170,72€ + 73.325,85€ IVA 58,96
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Ayuntamiento de Fraga

OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS SA 359.196,34€ + 75.431,23€ IVA 49,75

OGISA INFRAESTRUCTURAS SAU 347.160,00€ + 72.903,60€ IVA 60,81

RS AGROTÉCNICA DEL SEGRIÀ SL 344.397,35€ + 72.323,44€ IVA 63,35

VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA 
SL

369.986,82€ + 77.697,23€ IVA 39,82

VOLTES SLU 360.391,81€ + 75.682,28€ IVA 48,65

Se comprueba que la mejor oferta, presentada por la entidad mercantil Hormigones Fraga SL, está  
incursa en presunción de anormalidad, por lo cual se acuerda concederle un plazo de cinco días 
hábiles para que presente una justificación adecuada de las circunstancias que le permiten ejecutar 
dicha oferta en esas condiciones, de conformidad con lo establecido en la cláusula 20 del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

La Presidenta da por terminada la reunión cuando son las 9:55 horas.

Y para que quede constancia de lo tratado, yo, como Secretaria, certifico con el visto bueno de la 
Presidenta.

LA SECRETARIA,     LA PRESIDENTA,
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